
Código Seguro de Verificación IV67RWKZZNEK3D7YWVUQMBHQ4Q Fecha 23/06/2020 14:20:05

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA GEMA ROCA ALVAREZ

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV67RWKZZNEK3D7YWVUQMB
HQ4Q Página 1/2

 

  1 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Resl. Núm.: 0105. 
Fecha: 23/06/2020. 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA – PRESIDENCIA SOBRE APROBACIÓN LISTADO DEFINITIVO 
DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y FIJACIÓN DE FECHA DE EXAMEN. 

 
PUESTO: SOCORRISTAS PISCINA MUNICIPAL. 

 

Aprobadas, mediante Resolución de Alcaldía de fecha 02/06/2020, con número 
086, las bases de la BOLSA DE TRABAJO PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE SOCORRISTAS 
ACUÁTICOS 

 
Publicada, con fecha, 12/06/2020, la lista provisional de admitidos y excluidos, 

presentadas alegaciones a la misma por aspirantes excluidos provisionalmente, y una vez 
estudiadas las mismas, se emite Resolución de fecha 19/06/2020, con número 101, 
mediante la que se modifican las bases aprobadas inicialmente. Concluido el nuevo plazo 
de admisión de solicitudes establecido en dicha resolución, sin que se haya presentado 
ningún nuevo aspirante, de conformidad con lo establecido en el apartado sexto de las 
mismas. 

HE RESUELTO: 
 
Primero.- Aprobar Listado definitivo de aspirantes admitidos para PARA LA 

PROVISIÓN DE PUESTOS DE SOCORRISTAS ACUÁTICOS de la Piscina Municipal, según los 
criterios establecidos en las Bases Generales de la Convocatoria, conforme a la relación que 
se detalla: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ARMENTEROS CALLEJON JESUS 77*****1K 

ARMENTEROS CALLES MARIA CARMEN 77*****9R 

AVILA LUQUE DAVID 77*****3H 

CABRERA MARTOS MARIO 77*****6J 

FERNANDEZ BARRANCO JESUS 26*****4G 

LINDE MUÑOZ ALVARO 26*****2P 

MARTOS BERMUDEZ ALVARO 77*****1L 

MOLINA CABRERA ENRIQUE 26*****0T 

MORENO ALCALDE JOSE ANGEL 77*****4S 

MORENO GONZALEZ BEATRIZ 48*****6W 

TORRE (DE LA) PEREZ BEATRIZ 77*****8Y 

VARGAS DONAIRE VICTORIA 77*****1Z 

 
 



Código Seguro de Verificación IV67RWKZZNEK3D7YWVUQMBHQ4Q Fecha 23/06/2020 14:20:05

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA GEMA ROCA ALVAREZ

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV67RWKZZNEK3D7YWVUQMB
HQ4Q Página 2/2

 

  2 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Resl. Núm.: 0105. 
Fecha: 23/06/2020. 

Segundo.- Se procede a designar a los miembros del Tribunal Calificador: 
 

Presidenta:  
 Titular: Dª. María Dolores Abolafia Montes. 
 Suplente:  Funcionario/a en quien delegue. 
Secretaria:   
 Titular: Dª. María Gema Roca Álvarez. 
 Suplente: Funcionario/a en quien delegue. 
Vocales:   

Titular:  Rosa María Anguita Higueras. 
 Suplente: Funcionario/a en quien delegue. 
 Titular:  María José Rodríguez Ortega. 
 Suplente: Funcionario/a en quien delegue. 

Titular:  Ángel Torres Cruz.  
 Suplente: Funcionario/a en quien delegue. 
 Titular:  Gregorio Fernández Molina.  
 Suplente: Funcionario/a en quien delegue. 
 
Asesor: 
 Titular: D. Manuel Palacios Palacios. 
 

Tercero.- La fase de oposición tendrá lugar el próximo día 26 de junio de 2020, a 
las 11.00 horas, en el Centro de Adultos, sito en Calle Huerto de la Virgen, núm. 2. 
 

Conforme al apartado séptimo de las bases de selección, la prueba de 
conocimientos de materias (ANEXO II – TEMARIO), consistirá en la superación de un  
cuestionario tipo test. 
 

Los aspirantes deberán ir provistos de DNI, bolígrafo y mascarilla, al objeto de 
cumplir con las medidas sanitarias vigentes. 

 
Cuarto.- Publicar la presente resolución en la web y tablón de anuncios. 
Quinto.-  Dar cuenta de la presente resolución al Ayuntamiento Pleno, en la 

próxima Sesión que se celebre. 
 

Lo  manda y firma la Sra. Alcaldesa, en Los Villares. 
 

    Ante mí, 
      LA ALCALDESA,    LA SECRETARIA ACCTAL., 
Ana Morillo Anguita.    María Gema Roca Álvarez. 

(Documento fechado y firmado electrónicamente). 


